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Thommesen, Sara Abbas, Sofie Nygaard Brinch, Mohammed Shakoor, Trude Aamotsmo og 
Maria Finnes. 
 

Frafall: Nora Eknes, Sofie Øyen Jacobsen og Kristine Skrabberud Risdal. 

 
Saksliste (følgende saker ble drøftet/orientert om): 

Sak 
39/23 

Godkjenning av protokoll fra 1. november 2023. 
Protokollen er under arbeid og sendes ut for godkjenning etter hvert.  

Sak 
40/23 

Pasient- og brukerombud i Oslo og Viken, kontor Oslo Sosial- og eldreombud ved 

Anna Ryymin og Mette Berget Bråthen 

(Se presentasjon i vedlegg) 

Innleder med informasjon om ombudet, som finnes på 15 kontorer i Norge. Kontoret i Oslo 

og Viken består av 22 ansatte. Ansatte har bakgrunn som jurister og helsepersonell og skal 

ivareta mandatet, og pasient og brukerrettigheter. Pasient- og brukerombudene jobber både 

med enkeltsaker og på systemnivå for å bedre tjenestene. Ombudet er plassert under 

bystyret i Oslo kommune og er faglig og politisk uavhengig. Videre informeres det om elev 

og læringsombudet og mobbeombudet i Oslo. Ombudet kan nås på telefon fra kl 09:00-

15:00 på hverdager. Epost og brev er også mulig. Jobbes per dags dato med å lage en 

digital kanal for elektronisk kommunikasjon.  

 

Presentasjon om rettigheter i pasient- og brukerrettighetsloven, blant annet rett på 

informasjon, som er nødvendig for å få best innsikt i egen tilstand og innholdet i 

helsehjelpen. Pasienter skal også informeres om mulige risikoer og bivirkninger i 

behandlingen sin. Informasjonen skal gis på en måte som gjør at pasienten forstår. Skillet i 

forhold til hvor mye informasjon foreldre får uten samtykke fra ungdommen går som 

hovedregel ved 16 år.  

 

 Under 16 år vil foreldre få informasjon, men ungdom/barn skal også motta 

informasjon.  

Unntak: Tungtveiende grunner som omsorgssvikt eller kjønnsidentitet. Barn mellom 12-16 

år har rett til innsyn i egen journal, tilpasset barnets alder.  

 

 Pasienter over 16 år: Som hovedregel har foreldre ikke innsyn.  

 
Unntak: Informasjon for å ivareta foreldreansvaret kan gis. Noen ganger kan lovverk stå 

mot hverandre. Unntak baserer seg av og til på helsepersonells skjønn, for eksempel 

alvorlighetsgrad av psykiske plager. Mye info på helsedirektoratets nettsider.  

 



Brukermedvirkning er lovfestet i samme lov og trekkes frem som sentral i 

pasientbehandling. Avgjørelsen ligger til slutt hos helsepersonell. Ombudet får mange 

henvendelser knyttet til utfordrende samhandling mellom spesialisthelsetjenester og/eller 

mellom kommunehelsetjenester. Ungdomsrådet oppfordres til å løfte frem samhandling og 

kommunikasjon på systemnivå. Klager til ombudet oppfordres der det er behov, for å 

justere praksis og ressursfordeling. Ungdomsrådet og brukerutvalget oppfordres til å ta 

kontakt ved behov for bistand av ombudet. 

 
Sak 
41/23 

Orientering fra Brukerutvalget v/Sandra. 

 

Møte på mandag 27.11 hvor administrerende direktør deltok. Informert om status på 

sykehuset og gjennomgang av aktuelle styremøtesakene. Brukerutvalget orientert om 

omorganisering i administrerende direktørs stab jmfr. OUS 2.0. Mulig videre 

omorganiseringsarbeid videre i sykehuset. Fått tilbakemelding om at omorganisering kan 

bidra til nedgang i ventelister og økt grad av kvalitet i pasientbehandling.  

Videre hatt besøk av Nye OUS, hvor ny storbylegevakt åpnet 22.11. Åpningen gikk fint. 

Det jobbes nå med åpning av nye Radiumhospitalet og nye sikkerhetspsykiatribygget på 

ILA. Barne- og ungdomssykehuset åpner på sikt, viktig å ha med ungdomsrådet og at 

informasjon til nye medlemmer tilpasses for å forstå prosess. 

Besøk av Ellen Rud ved Barne- og ungdomsklinikken. Økning av barn og ungdom med 

autisme. Klinikken har fått øremerket midler til nye stillinger for å bistå i å kunne hjelpe 

disse pasientene raskere.  

Hedda og Sandra trekker frem viktigheten av fokus på brukermedvirkning og riktig 

informasjon og involvering av Ungdomsrådet i Nye OUS.  

 
Sak 
42/23 

Refleksjoner og erfaringsutveksling fra ungdomsrepresentantene fra denne 

funksjonsperioden som er gått. 

 

Flere saker fra årets Ungdomsrådsmøter er ønskelig å ha fokus på fremover, for eksempel 

medvirkning i behandling, psykisk helse og strukturert jobbing med saker hvor man ser 

endring. Hedda trekker frem samarbeid som viktig tema og fokus i neste funksjonsperiode. 

Strukturert opplæringsprogram av nye medlemmer trekkes også frem som viktig av 

medlemmene. Tentativ tidspunkt forespeiles å bli en helgedag, for å kunne passe for alle 

medlemmene. Maria informerer om innvilgelse av sosial kveld for Ungdomsrådet i 2024. 

 

 
Sak 
43/23 

Aktuelle saker: 

 

 Ungdomsrådets innlegg på fagdag for ungdomshelse v/Hedda, Mathilde og 

Sara. 

 

Maria trekker frem godt innlegg på fagdagen og at det har kommet gode tilbakemeldinger 

på innleggene.  

 

 Nye ungdomsrådsmøtetider må settes opp for vår 2024 

10.01.24 første ungdomsrådsmøte i 2024. Også kalt inn to nye medlemmer av 

ungdomsrådet til dette møte. Hedda sender ut spørreskjema til medlemmene av 

Ungdomsrådet for avklaring av tidspunkt og datoer for videre møterekke.   

 

 Oppnevning av to nye ungdomsrepresentanter for neste funksjonsperiode 

Maria orienterer om to medlemmer i 2024, begge fra Kreftforeningen. En pårørende og en 

brukerrepresentant.  

 



 Husk å sende inn resterende honoreringsskjema før årets slutt 

Husk å sende inn honoreringsskjema i desember i 2023.  

 

 Ungdomsrepresentant Hans Wilhelm Thommesen ble takket av 

 
God Jul! 

 
 
 

 
 
 
 
 


